2

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ
ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в приложение к

решению Батайской городской Думы от
26.12.2018 № 324 «Об утверждении «Положения
о бюджетном процессе в городе Батайске»

Принято
Батайской городской Думой                                                        « 30 » ноября 2022 года
В соответствии с Бюджетным кодекс Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" от 07.02.2011 N 6-ФЗ,
Батайская городская Дума решила:
1. Внести в приложение к решению Батайской городской Думы от 26.12.2018                  № 324 «Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в городе Батайске»  следующие изменения:
а) главу 3 раздела II дополнить статьей 11.1 следующего содержания:

«Статья 11.1 Бюджетные полномочия Контрольно-счетной палаты города Батайска

            Контрольно-счетная палата города Батайска осуществляет следующие бюджетные полномочия по:
1) аудиту эффективности, направленному на определение экономности и результативности использования бюджетных средств;

2) экспертизе проектов Решений Батайской городской  Думы  о бюджете города Батайска, муниципальных нормативных правовых актов города Батайска, относящихся в соответствии со статьей 2 Бюджетного кодекса Российской Федерации к бюджетному законодательству, в том числе обоснованности показателей (параметров и характеристик) бюджета города Батайска;

3) экспертизе муниципальных программ города Батайска;

4) анализу и мониторингу бюджетного процесса, в том числе подготовке предложений по устранению выявленных отклонений в бюджетном процессе и совершенствованию бюджетного законодательства Российской Федерации;

5) контролю за достоверностью, полнотой и соответствием нормативным требованиям составления и представления бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств города Батайска, квартального и годового отчетов об исполнении бюджета города Батайска;
6) подготовке предложений по совершенствованию осуществления главными распорядителями бюджетных средств города Батайска, главными администраторами доходов бюджета города Батайска (далее - главные администраторы бюджетных средств) внутреннего финансового аудита;

7) другим вопросам, установленным Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Положением о Контрольно-счетной палате города Батайска, утвержденным решением Батайской городской Думы от 26.10.2022 N 240, и иными муниципальными нормативными правовыми актами Батайска, регулирующими бюджетные правоотношения.».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный».
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету города (Болтенков Ю.А.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель
Батайской городской Думы-
глава города Батайска                                                                                          И.Ю. Любченко
г. Батайск

« 30 »  ноября  2022 года

№  247
Лист согласования прилагается: